
DO ROBOTNIKÓW, CHŁOPÓW I INTELIGENCJI PRACUJĄCEJ!
DO KOBIET POLSKICH I MŁODZIEŻY!
DO ŻOŁNIERZY POLSKICH!
DO NARODU POLSKIEGO!

Towarzysze i Obywatele!

Cała postępowa ludzkość z najwyższym  bólem przyjęła tragiczną wieść 
o zgonie największego Człowieka naszych czasów — Józefa Stalina.

W raz z  narodam i Związku Radzieckiego szczególnie głęboko i boleśnie 
przeżyw a ten  wielki cios naród polski, k tó ry  towarzyszowi Józefowi S ta
linow i zawdzięcza swe wyzwolenie z ponurej hitlerow skiej niewoli, swe 
odrodzenie, odzyskanie prastarych  Ziem Polskich, u trw alenie swej n ie
podległości.

Masy pracujące Polski wiedzą, że ich historyczne przeobrażenia spo
łeczne, wyzwolenie z jarzm a obszarników i kapitalistów , zdobycie władzy 
przez lud pracujący i um ocnienie państw a ludowego, olbrzym ie osiąg
nięcia w budowie nowego życia — wiążą się nierozerw alnie z b raterską 
pomocą narodów radzieckich, z serdeczną troską i ojcowską opieką Wodza 
i genialnego Nauczyciela mas pracujących całego świata, W ielkiego P rzy
jaciela naszego narodu — Józefa Stalina.

W tej ciężkiej chw ili z najw iększą mocą odczuwamy serdeczną i n ie
rozerw alną więź narodu polskiego z W ielkim K rajem  Radzieckim.

W tej ciężkiej chwili głębiej niż kiedykolwiek odczuwamy niezw y
ciężoną siłę i zwartość całego światowego obozu pokoju, którego natchn ie
niem  był, jest i będzie Józef Stalin.

M ocniejsza niż kiedykolw iek jest nasza spójnia ideowa i braterstw o 
w walce o pokój, wolność narodów  i socjalizm, której wzór daje nam 
wielka bohaterska partia  Lenina i Stalina.

K om itet C entralny Polskiej Zjednoczonej P a rtii Robotniczej, Rada 
M inistrów i Rada Państw a Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w zyw ają 
masy pracujące i cały naród polski do złożenia hołdu nieśm iertelnem u 
Wodzowi ludu pracującego całego świata.

W cielając w  życie Jego nauki, w zm acniajm y nieustannie zwartość, 
siłę i jedność naszego narodu w  walce o pokój i socjalizm!

http://rcin.org.pl



Codzienną twórczą i ofiarną pracą rozw ijajm y naszą planow ą gospo
darkę narodową — podstawę wzrostu dobrobytu i ku ltu ry  całego ludu 
pracującego.

Otaczajm y troską i miłością Wojsko Polskie — w ierną straż naszych 
granic i wolności naszej Ojczyzny.

W zm acniajm y nieustannie czujność wobec wszelkich nikczemnych 
zakusów im perialistycznych podżegaczy wojennych — wrogów Polski

Pom nażajm y siły naszego państw a ludowego — ostoi naszej niepodle
głości, a  zarazem  ważnego i niezłomnego ogniwa światowego obozu pokoju, 
którego sztandarem  — jest Stalin!

Z im ieniem  Stalina, uzbrojeni w Jego naukę, łamiąc opór wrogów i za
cieśniając więź b raterstw a z narodam i ZSRR, kroczmy zwycięsko na
przód pod przewodem klasy robotniczej i jej partii do ugruntow ania na
szej niepodległości, pokoju i socjalizmu!

«

KOMITET CENTRALNY 
POLSK IEJ ZJEDNOCZONEJ PA R TII ROBOTNICZEJ

RADA MINISTRÓW 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOW EJ

RADA PAŃSTW A 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOW EJ

W arszawa, dnia 6 m arca 1953 r.

DO AKADEMII NAUK ZSRR

Zgon Towarzysza Stalina — wielkiego budowniczego socjalizmu i ge
nialnego uczonego, odczuwamy niezm iernie boleśnie. W tych dniach, gdy 
spadło na całą postępową ludzkość to wielkie nieszczęście, pragniem y 
zapewnić Was, drodzy przyjaciele, że naukowcy polscy nigdy nie zejdą 
z drogi, którą wytyczył nauce Towarzysz Stalin, drogi służenia spraw iedli
wości, pokojowi i Ojczyźnie, drogi prowadzącej do szczęścia ludzkości 
przez budownictwo socjalizmu.

Na zawsze w ierni pozostaniemy spraw ie kom unizmu i b raterstw u  na
szych narodów.

JAN DEMBOWSKI
P r e z e s  P o ls k ie j  A k a d e m ii N a u k
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